Studienberater/innen des Instituts fiir Romanistik

Fachstudienberatung
Lehramt Gymnasium und Realschule
Dr. Edith Szlezak, E-Mail: edith.szlezak@sprachlit.uni-regensburg.de

Bachelor und Master Romanische Kulturraume
Dr. Christine Lessle, PT, Zi 3.3.29, Tel. 0941 / 943-3608, E-Mail:
christine.lessle@sprachlit.uni-regensburg.de

Studiengangkoordination romanistische Studiengange
Dr. Christine Lessle, PT, Zi 3.3.29, Tel. 0941 / 943-3608
E-Mail: christine.lessle@sprachlit.uni-regensburg.de

Studiengangkoordination Internationale Studiengange der Romanistik
Ana Javiera Velasquez Wel3, M.A., PT, Zi. 3.3.64, Tel. 0941 / 943-5089
E-Mail: romanistik.international @uni-regensburg.de

Fachstudienberatung Internationale Studiengange

Deutsch-Franzgsische Studien (DFS)

Ana Javiera Velasquez WeR3, M.A., PT, Zi. 3.3.64, Tel. 0941 / 943-5089 (fur
Studieninteressenten und -bewerber), E-Mail: romanistik.international @uni-regensburg.de
Studienburo International, PT, Zi. 3.3.30, Tel.: 0941 / 943-4498

(fir Studieninteressenten und -bewerber), E-Mail: info.dfs@sprachlit.uni-regensburg.de

Dr. Elisabeth Kruse, PT, Zi. 3.3.14, Tel. 0941 / 943-3370
(fur Studierende), E-Mail: elisabeth.kruse@sprachlit.uni-regensburg.de

Deutsch-Italienische Studien (DIS)
Ana Javiera Velasquez Wel3, M.A., PT, Zi. 3.3.64, Tel. 0941 / 943-5089 (fiir
Studieninteressenten und -bewerber), E-Mail: romanistik.international @uni-regensburg.de

Dr. Laura Linzmeier, PT, Zi. 3.3.42; Tel.: 0941 / 943-3410 (fur Studierende)
E-Mail: laura.linzmeier@sprachlit.uni-regensburg.de

Interkulturelle Europa-Studien (IKE)

Ana Javiera Velasquez WeR3, M.A., PT, Zi. 3.3.64, Tel. 0941 / 943-5089 (fur
Studieninteressenten und -bewerber), E-Mail: romanistik.international @uni-regensburg.de
Studienbiiro International, PT, Zi. 3.3.30, Tel.: 0941 / 943-4498

(fiir Studieninteressenten und -bewerber), E-Mail: info.ike@sprachlit.uni-regensburg.de
Prof. Dr. Dagmar Schmelzer, PT, Zi. 3.3.13, Tel.: 0941 / 943-3369 (fiir Studierende)
E-Mail: dagmar.schmelzer@sprachlit.uni-regensburg.de

Dr. Simona Fabellini, PT, Zi. 3.3.29, Tel.: 0941 / 943-3409 (nur fur Studierende (IKE Ferrara),
E-Mail: simona.fabellini@sprachlit.uni-regensburg.de

Fur alle Studiengénge der Romanistik:

Beratung Erasmus-Studierende der Romanistik

Carina Ehrnsperger, PT, Zi. 3.3.31, Tel. 0941 / 943-3412, E-Mail:
carina.ehrnsperger@sprachlit.uni-regensburg.de

Bafdg-Bescheinigungen
Laura Cano, PT, Zi. 3.3.58, Tel. 943-3416, E-Mail: laura.cano@sprachlit.uni-regensburg.de



mailto:edith.szlezak@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:christine.lessle@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:christine.lessle@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:romanistik.international@uni-regensburg.de
mailto:romanistik.international@uni-regensburg.de
mailto:info.dfs@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:elisabeth.kruse@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:romanistik.international@uni-regensburg.de
mailto:laura.linzmeier@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:romanistik.international@uni-regensburg.de
mailto:info.ike@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:dagmar.schmelzer@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:simona.fabellini@sprachlit.uni-regensburg.de
mailto:lasse.schaupp@ur.de
mailto:laura.cano@sprachlit.uni-regensburg.de

